
 Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

 Vyučovací předmět: Anglický jazyk 

 Ročník: 8. 

Výstupy Poslech s porozuměním  

Žák 

- rozumí tématu a obsahu jednoduchého a zřetelně pronášeného 

projevu, vyprávění či rozhovoru, které se týkají osvojovaných témat, 

např. jídlo, geografické útvary, místa a názvy, počasí, TV programy 

a filmové žánry 

- v pomalu a zřetelně pronášeném projevu, který se vztahuje k výše 

uvedeným osvojovaným tématům, zachytí konkrétní informace, příp. 

konkrétní číselné informace 

Mluvení 

Žák 

- zeptá se na základní informace týkající se činností, míst, osob, času 

a jiných osvojovaných témat a na podobné otázky adekvátně odpoví 

- mluví o stravování, počasí, zemi, odkud pochází, a TV programech 

či filmových žánrech 

- jednoduše a v krátkých větách popíše svůj jídelníček a přípravu 

svého oblíbeného jídla, své prázdniny a zemi, odkud pochází 

- vypráví jednoduchý příběh související s výše uvedenými 

osvojovanými tématy 

Čtení s porozuměním 

Žák 

- rozumí krátkým a jednoduchým textům z běžného života, který 

se vztahují k osvojovaným tématům (např. jídlo, geografické útvary, 

místa a názvy, počasí, TV programy a filmové žánry), rozumí tématu 

a obsahu textů 

- v textu (např. příběhu, letáčku či vyprávění), který se vztahuje k výše 

uvedeným osvojovaným tématům, vyhledá konkrétní informace, 

příp. konkrétní číselné informace 

Psaní 

Žák 

- vyplní ve formuláři základní údaje 

- zapíše informace, slovní spojení nebo jednoduché věty týkající 

se osvojovaných témat 

- napíše krátký jednoduchý popis osob, míst, přípravy jídla apod. 

- reaguje na jednoduché písemné sdělení týkající se osvojovaných 

témat 

- napíše začátek či konec příběhu 

Učivo Mluvnice 

- vyjádření budoucího děje pomocí going to – kladná a záporná 

oznamovací věta, otázky, krátké odpovědi 

- have to – kladná a záporná oznamovací věta, otázky, krátké odpovědi 

- počitatelná a nepočitatelná podstatná jména  



- some / any, a little / a few 

- How much / How many? 

- neurčitý člen a / an, určitý člen the 

- přídavná jména a příslovce 

- otázky s How + přídavné jméno 

- stupňování přídavných jmen, přirovnání as ... as 

Zvuková a grafická podoba jazyka 

- fonetická abeceda 

- výslovnost ʌ, p, r, ɒ / ɔː 

- pravopis slov osvojené slovní zásoby 

- přízvuk slov 

- intonace ve větě 

Slovní zásoba 

- jídlo, stravovací návyky, jídelníček, v kavárně, v restauraci, nákupní 

seznam, příprava jídla – recept 

- geografické názvy a pojmenování 

- počasí 

- přídavná jména 

- TV programy, filmové žánry, kultura 

- domluva schůzky, návrhy 

- moderní technologie, média 

- práce se slovníkem 

Tematické okruhy 

- stravovací návyky 

- počasí 

- kultura, moderní technologie a média 

- reálie anglicky mluvících zemí – Spojené království, USA, britský 

film 

Průřezová 

témata, 

mezipředmětové 

vztahy, 

projekty, kurzy 

Osobnostní a sociální výchova  

Osobnostní rozvoj  

- Rozvoj schopnosti poznávání 

- Seberegulace a sebeorganizace 

- Kreativita 

Sociální rozvoj 

- Poznávání lidí 

- Mezilidské vztahy 

- Komunikace 

Morální rozvoj 

- Řešení problémů a rozhodovací dovednosti 

Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech  

- Evropa a svět nás zajímá 

- Objevujeme Evropu a svět 

Multikulturní výchova 

- Multikulturalita 

- Lidské vztahy 

 



Mediální výchova 

- Kritické čtení a vnímání mediálních sdělení 

- Tvorba mediálního sdělení 

Mezipředmětové vztahy 

- Český jazyk a literatura 

- Umění a kultura – hudební výchova, dramatická výchova 

- Člověk a příroda – zeměpis 

Poznámky  

 

  Učebnice:  Project 2 fourth edition + pracovní sešit (autor Tom Hutchinson),  

   Oxford University Press, 4.-6. lekce 

 Pomůcky: audio a video technika, digitální materiály, encyklopedie, slovníky,  

  obrazové a kopírované materiály, plakáty, názorný materiál 


